
Smlouva číslo:
řfPÚ-ÚPSM'5/20

Krajský úřad

Číslo smlouvy: 14/SML0448

DOHODA
uzavřená dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Strany dohody

Orgán ochrany přírody:
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

Vlastník pozemků: 
Národní památkový ústav
Sídlo: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha
Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy 

v Praze

IČ:
DIČ:

75032333
CZ75032333

Bankovní spojení: 735111/0100

Doručovací adresa: Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 5/373, 130 00 Praha 3

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DOHODU

Článek 1: Předmět dohody

Předmětem této dohody je zajištění realizace opatření ke zlepšení stavu dochovaného 
přírodního a krajinného prostředí za účelem zachování dochovaného stavu přírodní památky 
Krásný Dvůr s výskytem zvláště chráněných a dalších cenných druhů organismů. Jedná se 



o areál zámeckého parku Státního zámku Krásný Dvůr. Předmětem ochrany přírodní 
památky jsou: kovařík rezavý (Elater ferrugineus), nosorožík kapucínek (Oryctes nasicornis), 
páchník hnědý (Osmoderma eremita), roháč obecný (Lucanus cervus) a tesařík větší 
(Necydalis major).

Uvedená přírodní památka zahrnuje následující pozemkové parcely v k. ú. Krásný Dvůr ve 
vlastnictví Národního památkového ústavu: p. p. č. 207, 243, 244, 698, 699, 700, 701, 702, 
703, 704, 705, 706, 714, 715, 716, 717, 718, 721, 724, 725, 726, 727, 728, 672/1, 672/2, 
672/3, 672/6, 672/7, 672/8, 672/9, 672/10, 729/1 a 729/2.

Dohoda se tedy vztahuje na 33 výše uvedených pozemkových parcel.

Článek 2: Vymezení ochranných podmínek

Vlastník pozemků se zavazuje vykonávat managementová opatření ve prospěch předmětu 
ochrany přírodní památky spočívající v odstraňování náletových dřevin a jejich výmladků, 
sanaci a ošetření stromů v oblasti výskytu dutinové fauny, iniciaci vzniku dutin nebo 
náhradních stanovišť pro saproxylický hmyz (např. „broukoviště“) a výsadbě solitér a 
skupinek stromů na parkových loukách, popř. i k vykonávání dalších potřebných opatření, 
jejichž rozsah a termín provedení bude stanoven na základě každoroční dohody mezi oběma 
smluvními stranami. Dohoda bude mít formu dodatku k této dohodě.

Článek 3: Další ujednání

1. Orgán ochrany přírody poskytne vlastníku pozemků příspěvek dle § 69 zákona na 
provedení dohodnutých prací. Jeho každoroční výše bude stanovena vždy dodatkem 
uzavřeným k této dohodě dle čl. 2 dohody a bude zohledňovat rozsah a typ dohodnutých 
managementových opatření.

2. Orgán ochrany přírody si vyhrazuje právo kontrolovat rozsah a kvalitu provedených 
managementových opatření.

3. Finanční příspěvek bude vyplacen na účet příjemce do 30 dnů od doručení oznámení 
o ukončení prací a kontrole poskytovatele příspěvku na místě, o které bude pořízen 
písemný protokol obsahující rozsah skutečně provedených prací potvrzený oběma 
smluvními stranami.

4. Odstranění náletových dřevin bude probíhat v podzimních nebo zimních měsících v době 
vegetačního klidu, arboricid dle potřeby s ohledem na výmladnost dřevin.

5. Platnost dohody je stanovena na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran má právo 
dohodu písemnou formou vypovědět.

6. Výpovědní lhůta je stanovena na 6 měsíců a začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího 
po podání výpovědi.

Článek 4: Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání stranami dohody a tímto 
dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.

3. Jakékoliv změny této dohody je možno provést pouze písemně a se souhlasem obou 
smluvních stran.

2/3



4. Strany dohody jsou seznámeny se skutečností, že orgán ochrany přírody je povinen 
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb. Strany 
dohody souhlasně prohlašují, že žádný z údajů v této dohodě není označován za 
obchodní tajemství a lze jej pro potřeby uvedených předpisů použít bez omezení.

Článek 5: Podpisy stran dohody

1. Zástupce Národního památkového ústavu i orgánu ochrany přírody shodně prohlašují, že 
si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejích pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody 
svým podpisem.

V Ústí nad Labem dneV Praze dne....

3/3



Smlouva číslo: £(>2£>íl i
npú-úps//^ /20 zr

Krajský úřad

Číslo smlouvy: 15/SML2644

DODATEK Č. 1 K DOHODĚ Č. 14/SML0448
uzavřené dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Strany dohody

Orgán ochrany přírody:
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., - č.ú. 882733379/0800

Vlastník pozemků: 
Národní památkový ústav
Sídlo: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha
Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy 

v Praze

IČ: 75032333 ,
DIČ: CZ75032333
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu 735111/0100

Doručovací adresa: Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 5/373, 130 00 Praha 3

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK K DOHODĚ

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je upřesnění typu a rozsahu opatření činěných ve prospěch 
předmětu ochrany Přírodní památky Krásný Dvůr prorok 2015, jejichž realizace byla 

1/4



sjednána v článku druhém dohody č. 14/SML0448 a stanovení výše příspěvku dle článku 
třetího dohody poskytnutého orgánem ochrany přírody vlastníku pozemků.

2. Vlastník pozemků se zavazuje v průběhu listopadu 2015 provést vybudování náhradního 
stanoviště pro saproxylický hmyz (tzv. „broukoviště"), které má zejména edukační charakter, 
výsadbu solitér či skupinek stromů na parkových loukách s cílem zachování dlouhodobé 
kontinuity výskytu vhodných osluněných stromů pro saproxylický hmyz, plošné odstraňování 
křovin z podrostu s cílem jeho prosvětlení a bezpečnostní ošetření dřevin potenciálně 
významných z pohledu hmyzu stromolezeckou technikou a zatorzování, jako alternativu 
k jejich úplnému pokácení a tím i zániku biotopu předmětů ochrany přírodní památky. 
Orientační umístění jednotlivých opatření je zobrazeno v příloze první tohoto dodatku, 
všechna opatření jsou na p. p. č. 672/1 v k. ú. Krásný Dvůr. Po jejich realizaci budou 
jednotlivá opatření zaměřena a jejich zeměpisné souřadnice budou součástí předávacího 
protokolu. Práce na lokalitě budou fotograficky dokumentovány.

Broukoviště bude sestavené z druhů domácích dřevin zejména dubů a lip původem z parku 
o různých průměrech, kdy alespoň jedna třetina kmene bude zakopána pod zem. Celkový 
objem dřevní hmoty bude alespoň 4 m3. Umístěno bude na slunném místě, ideálně v dosahu 
čestní sítě.

3. Orgán ochrany přírody poskytne nájemci zmíněných pozemků příspěvek na provedení 
dohodnutých managementových opatření dle tabulky první. Příspěvek bude vyplacen po 
provedení dohodnutých opatření a jeho výše může být poměrně snížena podle rozsahu 
skutečně realizovaných opatření. Maximální výše příspěvku za rok 2015 činí 82 250,0 Kč.

Tab. 1.- odpovídá číslu naé číslo

č. popis opatření jednotky 
ks, ha

jednotková 
cena Kč

cena za 
opatření

1 vysazení stromů na osluněná stanoviště 10 2 450 24 500
2 „broukoviště“ > 4 m3 1 12 000 12 000
3 odstranění křovin 2 15 000 30 000

4
lípa srdčitá - postupné kácení s 
vytvořením torza - dvojkmen o průměru na 
řezu cca. 50 a 60 cm

1 + 1 5 850 +
7 500 13 350

5 bezpečnostní řez stromu s korunou od 51 
-100 m2 2 1 200 2 400

celková cena 82 250
u opatření č. 3 v případě ponechání biomasy na lokalitě bylo dohodnuto 
snížení příspěvku v bodě 3. o 20 % 76 250

* - výsledná plocha opatření č. 3 bude určena, jako 2D průmět bez zohlednění svahů a sklonů;
** - jednotkové ceny byly dohodnuty na podkladě obvyklých cen za tato opatření vycházejících ze / 
zakázek Ústeckého kraje obdobného charakteru a sazebníku Ministerstva životního prostředí resp. 
AOPK ČR (Náklady obvyklých opatření MŽP).

II.
Další ujednání k úhradě příspěvku

1. Vlastník pozemku provede dohodnutá opatření v termínech a způsoby stanovenými 
v článku 1 bodu 2 tohoto dodatku jinak nemusí být příspěvek vyplacen nebo může být dále 
krácen, a to následovně. V případě, že bez předchozí dohody se zástupcem objednatele 
nebude dodržen způsob či termín provedení zásahu stanovený v dohodě, je orgán ochrany 
přírody oprávněn snížit příspěvek až o 50% jednotkové ceny příslušného opatření stanovené 
v čl. 1. odst. 3 této dohody. Konkrétní výše pokuty bude stanovena orgánem ochrany přírody 
dle možného vlivu porušení dohody na zvláště chráněné území a vlivu na účinnost 
provedeného opatření. Příspěvek nemusí být vyplacen, pokud dojde k závažnému porušení 
dohody. Za závažné porušení dohody může být považováno zejména: provedení opatření 
mimo smluvně stanovené časové rozmezí, neodstranění podstatné části dřevní hmoty po 

2/4



odstraňování křovin (opatření č. 3) z lokality vzniklé realizací zásahu ani po 60 dnech od 
realizace zásahu či porušení ochranných podmínek s ohrožením cílových druhů a biotopů. 
Za odstranění biomasy je přitom považováno i ponechání biomasy na předem dohodnutém 
místě, viz výše. Příspěvek bude vyplacen po provedení dohodnutých managementových 
opatření dle čl. 3 dohody č. 14/SML0448. Tedy mimo jiné po kontrole poskytovatele 
příspěvku na místě, o které bude pořízen písemný protokol obsahující rozsah skutečně 
provedených prací. Proplacení příspěvku může být rozděleno do několika částí.

2. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
nájemce. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je 
částka odepsána z účtu objednatele.

III.
Podpisy stran dohody

Vlastník výše uvedených pozemků a orgán ochrany přírody shodně prohlašují, že si tuto 
dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem.

dneV V Ústí nad Labem dne fc/r

Přílohy: 1. Orientační umístění jednotlivých opatření.

3/4





Smlouva číslo:^^^^'^' 2

NPÚ-ÚPS/^/20/č

Krajský úřad

Číslo smlouvy: 16/SML4759

DODATEK Č. 2 K DOHODĚ Č. 14/SML0448 
uzavřené dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní rád, ve znění pozdějších předpisů

Strany dohody

Orgán ochrany přírody:
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

 

IČ: 70892156
DIČ:
Bankovní spojení;

CZ70892156
Česká spořitelna, a.s., -č.ú. 882733379/0800

Vlastník pozemků: 
Národní památkový ústav
Sídlo:
Zastoupený:

Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha
Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy 
v Praze

DIČ: CZ75032333
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu 735111/0100

Doručovací adresa: Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 5/373, 130 00 Praha 3

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK K DOHODĚ

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je upřesnění typu a rozsahu opatření činěných ve prospěch 
předmětu ochrany Přírodní památky Krásný Dvůr pro rok 2016, jejichž realizace byla 

111



sjednána v článku druhém dohody č. 14/SML0448 a stanovení výše příspěvku dle článku 
třetího dohody poskytnutého orgánem ochrany přírody vlastníku pozemků.

2. Vlastník pozemků se zavazuje do 7. prosince 2016 provést, výsadbu solitér či skupinek 
stromů na parkových loukách s cílem zachování dlouhodobé kontinuity výskytu vhodných 
osluněných stromů pro saproxylický hmyz, plošné odstraňování křovin z podrostu s cílem 
jeho prosvětlení a bezpečnostní ošetření dřevin potenciálně významných z pohledu hmyzu 
stromolezeckou technikou a event, zatorzováním, jako alternativu k jejich úplnému pokácení 
a tím i úbytku potenciálního biotopu předmětů ochrany přírodní památky. Všechna opatření 
jsou na p. p. č. 672/1 v k. ú. Krásný Dvůr. Po jejich realizaci budou jednotlivá opatření 
zaměřena. Práce na lokalitě budou fotograficky dokumentovány.

3. Orgán ochrany přírody poskytne vlastníku příspěvek na provedení dohodnutých 
managementových opatření dle tabulky první. Příspěvek bude vyplacen po provedení 
dohodnutých opatření a jeho celková výše bude upravena podle rozsahu skutečně 
realizovaných opatření. Maximální výše příspěvku za výše dohodnutá opatření činí 
84 150,0- Kč.

Tab. 1. - popis jednotlivých opatření (pořadové číslo opatření ídá číslu na

č. popis opatření jednotky 
ks, ha

jednotková 
cena Kč

cena za 
opatření

1
vysazení stromů na osluněná stanoviště 
(dub letní), odrostky s bálem s obvodem 
kmene nad 14 cm

11 2 450 26 950

2 odstranění křovin 1,2 20 000 24 000
3 zdravotní řez - dub letní 6 1 200 7 200

4 bezpečnostní řez stromů - 7 x lípa srdčitá, 
6 x dub letní 13 2 000 26 000

celková cena 84 150

* - výsledná plocha opatření č. 2 bude určena, jako 2D průmět bez zohlednění svahů a sklonů;
** - jednotkové ceny byly dohodnuty na podkladě obvyklých cen za tato opatření vycházejících ze 
zakázek Ústeckého kraje obdobného charakteru a sazebníku Ministerstva životního prostředí 
(Náklady obvyklých opatření MŽP).

II.
Další ujednání k úhradě příspěvku

1. Vlastník pozemku provede dohodnutá opatření v termínech a způsoby stanovenými 
v článku 1 bodu 2 tohoto dodatku jinak nemusí být příspěvek vyplacen nebo může být dále 
krácen, a to následovně. V případě, že bez předchozí dohody se zástupcem objednatele 
nebude dodržen způsob či termín provedení zásahu stanovený v dohodě, je orgán ochrany 
přírody oprávněn snížit příspěvek až o 50% jednotkové ceny příslušného opatření stanovené 
v čl. 1. odst. 3 této dohody. Konkrétní výše pokuty bude stanovena orgánem ochrany přírody 
dle možného vlivu porušení dohody na zvláště chráněné území a vlivu na účinnost 
provedeného opatření. Příspěvek nemusí být vyplacen, pokud dojde k závažnému porušení 
dohody. Za závažné porušení dohody může být považováno zejména: provedení opatření 
mimo smluvně stanovené časové rozmezí, neodstranění podstatné části dřevní hmoty po 
odstraňování křovin (opatření č. 2) z lokality vzniklé realizací zásahu ani po 60 dnech od 
realizace zásahu či porušení ochranných podmínek s ohrožením cílových druhů a biotopů. 
Za odstranění biomasy je přitom považováno i ponechání biomasy na předem dohodnutém 
místě, viz výše. Příspěvek bude vyplacen po provedení dohodnutých managementových 
opatření dle čl. 3 dohody č. 14/SML0448. Tedy mimo jiné po kontrole poskytovatele 
příspěvku na místě, o které bude pořízen písemný protokol obsahující rozsah skutečně 
provedených prací. Proplacení příspěvku může být rozděleno do několika částí.



2. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
vlastníka. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu objednatele.

III.
Podpisy stran dohody

Vlastník výše uvedených pozemků a orgán ochrany přírody shodně prohlašuji, že si tuto 
dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem.

5. 12, 2016V Ústí nad Labem dneV Praze dne “ 2. 12, 2016

3/3



A



Smlouva číslo:
NPÚ-Ú?£

Krajský úřad

Číslo smlouvy: 18/SML5068
JID: 177631/2018/KUUK

DODATEK Č. 3 K DOHODĚ Č. 14/SML0448 
uzavřené dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Strany dohody

Orgán ochrany přírody:
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
Sídlo: Velká Hradební 3118/48,400 02 Ústí nad Labem

IČ:
DIČ:

70892156 
CZ70892156

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., - č.ú. 882733379/0800

Vlastník pozemků: 
Národní památkový ústav
Sídlo: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha
Doručovací adresa: Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze

Sabinova 5/373, 130 00 Praha 3
Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy 

v Praze

IČ:
DIČ:

75032333 
CZ75032333

Bankovní spojení: Česká národní banka 200002-60039011/0710 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK K DOHODĚ

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je stanovení výše příspěvku dle článku třetího dohody 
č. 14/SML0448, jejichž realizace byla sjednána v článku druhém dohody, který poskytne 
orgán ochrany přírody vlastníku pozemků za již provedená opatření v roce 2018 na lokalitě 
Přírodní památky Krásný Dvůr

1/3



2. Vlastník pozemků provedl v souladu s rozhodnutím č. j. 4854/ZPZ/2017-5/SU-100/K-014 
do 31. října 2018 ošetření vybraných dřevin s cílem prodloužení jejich životnosti 
stromolezeckou technikou, jako alternativu k jejich úplnému pokácení a tím i úbytku 
potenciálního biotopu předmětů ochrany přírodní památky v souladu s dohodou 
č. 14/SML0448 a plánem péče o chráněné území.

Všechna opatření jsou umístěna na p. p. č. 672/1 v k. ú. Krásný Dvůr.

3. Orgán ochrany přírody poskytne vlastníku příspěvek zahrnující následující položky.

Tab. 1 - popis provedených opatření

druh opatření
odhadovaná 
plocha 
koruny m2

popis umístění příspěvek

lípa 
srdčitá

obvodová redukce koruny 
v rozsahu do 30% jejího 
současného objemu, zdravotní řez, 
instalace zesílené vazby

2 x > 400

dvojkmen na louce 
u pamětní desky, 
navýšená cena za 
vazbu

27 050

dub 
letní obvodová redukce >500 u Snílku 11 000

dub 
letní zdravotní řez 4x> 100 čtyřkmen mezi Snílkem 

a Velkým rybníkem 8 000

dub 
letní

obvodová redukce koruny, její 
šetrné odlehčení a symetrizace >600 u Velkého rybníku 12 000

dub 
letní

obvodová redukce koruny, její 
šetrné odlehčení a symetrizace > 500 za Velkým rybníkem, 

zhoršený přístup 12 100

lípa 
srdčitá

obvodová redukce koruny
v rozsahu do 20% jejího 
současného objemu, zdravotní řez, 
šetrná symetrizace

>200 v průhledu pod Mílovkou 6 000

celkem 76150

Maximální výše příspěvku za výše dohodnutá opatření činí 76150,- Kč.

Příspěvek byl dohodnut na podkladě obvyklých cen za tato opatření vycházejících ze 
sazebníku Ministerstva životního prostředí (Náklady obvyklých opatření MŽP) a s vědomím 
nepokrytí veškerých nákladů.

II.
Další ujednání k úhradě příspěvku

1. Příspěvek bude převeden bezhotovostní formou na účet vlastníka. Obě smluvní strany se 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
orgánu ochrany přírody.

2. Tento Dodatek bude vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze 
stran obdrží po jednom pare.

3. Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vlastník 
pozemků souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této dohodě či 
dodatcích k dohodě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede orgán ochrany přírody, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění toho dodatku byla zaslána vlastníkovi na ID datové 
schránky: 2cy8h6t. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2/3



4. Oproti obecně dohodnutému postupu v článku III. odst. 3 dohody č. 14/SML0448 bude 
příspěvek za rok 2018 vyplacen do 30 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. Předávací 
protokol nebude vystaven. Kontrola provedení opatření proběhla 2. 11. 2018 zástupcem 
orgánu ochrany přírody.

III.

Podpisy stran dohody
Vlastník výše uvedených pozemků a orgán ochrany přírody shodně prohlašují, že si tuto 
dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem.

V Ústí nad Labem dneV Praze dne

3/3





Smlouva číslo:
NPÚ-ÚPS/^^/20^

Číslo smlouvy: 19/SML3172/Os/ZPZ
JID:

DODATEK Č. 4 K DOHODĚ Č. 14/SML0448 
uzavřené dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Strany dohody

Orgán ochrany přírody:
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., - č.ú. 882733379/0800

Vlastník pozemků: 
Národní památkový ústav
Sídlo: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha
Doručovací adresa: Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze

Sabinova 5/373, 130 00 Praha 3
Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy 

v Praze

IČ:
DIČ:

75032333 
CZ75032333

Bankovní spojení: Česká národní banka 200002-60039011/0710 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK K DOHODĚ

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je stanovení výše příspěvku dle článku třetího dohody 
č. 14/SML0448, jejichž realizace byla sjednána v článku druhém dohody, který poskytne 
orgán ochrany přírody vlastníku pozemků za opatření v roce 2019 na lokalitě Přírodní 
památky Krásný Dvůr

1 /3



2. Vlastník pozemků se zavazuje do 3. 12. 2019 provést ošetření vybraných dřevin s cílem 
prodloužení jejich životnosti stromolezeckou technikou nebo za použití plošiny, část z nich je 
alternativou k jejich úplnému pokácení a tím i úbytku potenciálního biotopu předmětů 
ochrany přírodní památky a výsadby nových vhodných dřevin v souladu s dohodou 
č. 14/SML0448 a plánem péče o chráněné území.

Všechna opatření jsou umístěna na p. p. č. 672/1 v k. ú. Krásný Dvůr, orientační umístění je 
zobrazeno v příloze 1. dodatku.

3. Orgán ochrany přírody poskytne vlastníku příspěvek zahrnující následující položky.

Tab. 1 - popis provedených opatření

zn druh opatření odhadovaná 
plocha koruny m2 popis umístění příspěvek

v1, 
V2 dub letní

výsadba 2 + 5 ks do 
dvou skupinek, ok 12 - 
14 cm

u cesty pod 
Neogotickým 
Templem

28 000

v3 buk 
lesní

výsadba 1 ks, ok 12 -
14 cm

výsadba v místě 
pokáceného buku u 
Románské brány

4 000

o1 dub letní zdravotní řez, suché 
větve 490 před Obeliskem 7 300

o2 dub letní 2 ks, bezpečnostní řez 550 na začátku lesní 
cesty nad Obeliskem 6 000

o3 lípa 
srdčitá zdravotní řez, odlehčení 550 u Snílku 8 500

o4 dub letní
dvojkmen, obvodová 
redukce a bezpečnostní 
řez

190 za zatáčkou v kopci 
pod Lusthausem 4 000

o5 lípa 
srdčitá

obvodová redukce a 
bezpečnostní řez 410

u cesty od 
Románské brány, 
před mostem

5 000

06 habr 
obecný

obvodová redukce a 
bezpečnostní řez 340 u laviček (s vletovými 

otvory) 7 700

o7 habr 
obecný

dvojkmen - zdravotní 
řez 250 rozcestí pod zámkem 4 600

08 javor 
klen

dvojkmen s dutinou u 
báze, zdravotní řez, 
odlehčení, 1 ks statické 
vazby

450 u studánky 12 800

o9 javor 
klen

trojkmen, zdravotní řez, 
obvodová redukce, 
symetrizace koruny, 
3 ks dynamické vazby

480 na louce pod 
zámkem 16 300

celkem 104 200

Maximální výše příspěvku za výše dohodnutá opatření činí 104 200,- Kč.

Příspěvek byl dohodnut na podkladě obvyklých cen za tato opatření vycházejících ze 
sazebníku Ministerstva životního prostředí (Náklady obvyklých opatření MŽP) a s vědomím 
nepokrytí veškerých nákladů.

II.
Další ujednání k úhradě příspěvku

1. Příspěvek bude převeden bezhotovostní formou na účet vlastníka. Obě smluvní strany se 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
orgánu ochrany přírody.

2/3



2. Tento Dodatek bude vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze 
stran obdrží po jednom.

III.

Podpisy stran dohody
1. Vlastník výše uvedených pozemků a orgán ochrany přírody shodně prohlašují, že si tuto 

dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým 
podpisem.

2. Tento dodatek k dohodě nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření

V Ústí nad Labem dne

Příloha - orientační zobrazení umístění jednotlivých opatření

3/3






